
wiadomości

Ponad rok czekania na zabieg zaćmy
Data publikacji: 31.05.2013 7:30

439 dni to średni czas oczekiwania na planowany zabieg w zakresie zaćmy w cieszyńskim
Szpitalu. 109 dni trzeba średnio czekać na przyjęcie do Gabinetu Poradni Rehabilitacyjnej.
Dyrekcja Szpitala przekonuje, że winne jest finansowanie z NFZ i uspokaja, że pacjenci w
stanie nagłym ? zagrażającym ich zdrowiu i życiu przyjmowani są bieżąco i bez zwłoki. - To
niedopuszczalne ? uważa Janusz Król (PiS), wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Podczas wtorkowej (28 maja) sesji Rady Powiatu radni otrzymali informację o dostępności usług medycznych w
cieszyńskim Szpitalu. To statystyczne dane na koniec marca 2013 roku. Najdłuższe kolejki są do Gabinetu Poradni
Kardiologicznej (średni czas oczekiwania w ciągu sześciu ostatnich miesięcy to 105 dni), Gabinetu Poradni
Rehabilitacyjnej (109 dni), Gabinet Poradni Urologicznej (116 dni), Gabinet Poradni Wad Postawy (111 dni). Na
przyjęcie na Oddział Rehabilitacyjny trzeba średnio czekać 199 dni, a na zabieg w zakresie zaćmy aż 439 dni. Do
pozostałych gabinetów czy oddziałów średni czas oczekiwania w ostatnich 6 miesiącach nie przekroczył 100 dni. -
Przedstawiany materiał dotyczący kolejek do naszych przychodni w ZOZ odzwierciedlają sytuację w całym
kraju. Są takie poradnie, gdzie trzeba czekać ponad 100 dni i moim zdaniem to jest niedopuszczalne –
uważa wiceprzewodniczący Rady Powiatu Janusz Król.

Dyrekcja Szpitala uspokaja, że pacjenci w stanie nagłym – zagrożenia życia i zdrowia są "przyjmowani do szpitala w
chwili zgłoszenia się do SOR na bieżąco i bez zwłoki". Podobnie wygląda sytuacja w przypadku pacjentów w trybie
pilnym. - To przeważnie pacjenci, którym ustala się termin przyjęcia kilka dni po pierwszym zgłoszeniu się
do szpitala. Ich stan kliniczny nie pozwala na czekanie na dłuższy planowy termin przyjęcia. Aby czas
pobytu w szpitalu takiego pacjenta był optymalnie krótki i pacjent nie czekał w oddziale kilka dni na
termin badania, odracza się to przyjęcie celem ustalenia i koordynacji terminów badań dodatkowych,
których nie da się przyspieszyć (np. tomografia komputerowa, usg, kolonoskopia) – tłumaczy Anna
Bednarska-Czerwińska, dyrektor Szpitala.

Podany w tekście czas średniego oczekiwania dotyczy przyjęć planowanych. - Czasem wynikają one z procesu
leczenia – tłumaczy dyrektor Szpitala. - Te najdłuższe są następstwem braku odpowiedniego finansowania
przez NFZ ZZOZ-u Cieszyn. Ograniczenia kontraktowe powodują, że kolejki np. do Oddziału i Pododdziału
Rehabilitacji lub zabiegów zaćmy są bardzo długie – wyjaśnia Anna Bednarska-Czerwińska.
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